

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 марта 2024 г. № 117-р г. МАХАЧКАЛА

Образовать рабочую группу по корректировке Стратегии социальноэкономического развития Республики Дагестан на период до 2030 года и утвердить ее состав по должностям согласно приложению.

уп**Пре**нееданель Правительства делопроизволства Республики Дагестан

А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства Республики Дагестан

СОСТАВ от 22 марта 2024 г. № 117-р

рабочей группы по корректировке

Стратегии социально-экономического развития Республики Дагестан на период до 2030 года по должностям

Полномочный представитель Главы Республики Дагестан в Народном Собрании Республики Дагестан (руководитель рабочей группы) (по согласованию)

Министр экономики и территориального развития Республики Дагестан (заместитель руководителя рабочей группы)

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан — министр по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан

Министр по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан

Министр природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Министр промышленности и торговли Республики Дагестан

Министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

Министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

Министр труда и социального развития Республики Дагестан

Министр финансов Республики Дагестан

Министр цифрового развития Республики Дагестан

Министр энергетики и тарифов Республики Дагестан

Руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан

Начальник управления стратегического развития и индикативного управления Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан

Заместитель главы администрации городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» в соответствии с распределением обязанностей (по согласованию)

Ректор государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет народного хозяйства» (по согласованию)

Директор научно-исследовательского института управления, экономики, политики и социологии государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет народного хозяйства» (по согласованию)

Руководитель Института социально-экономических исследований — обособленного подразделения федерального государственного бюджетного

учреждения науки Дагестанского федерального исследовательского центра Российской академии наук (по согласованию)

Председатель Общественного совета при Министерстве финансов Республики Дагестан (по согласованию)

Председатель Общественного совета при Министерстве экономики и территориального развития Республики Дагестан (по согласованию)

Руководитель Секретариата полномочного представителя Главы Республики Дагестан в Народном Собрании Республики Дагестан (секретарь рабочей группы)